СОГЛАШЕНИЕ №________
[bookmark: _GoBack]о безвозмездном предоставлении саженцев деревьев и растительного грунта
гражданам Ангарского городского округа
г. Ангарск                                                                                                 «___»__________20__г.
	Муниципальное казенное учреждение Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив», в лице директора Черепановой Надежды Викторовны, действующей на основании постановления МЭРа Ангарского городского округа от 01.02.2018 № 05 и Устава, утвержденного постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.05.2015 № 2097-па «Об утверждении новой редакции Устава муниципального казенного учреждения «Центр поддержки общественных инициатив», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ______________________________________________, паспорт ____________________ выдан «___» _______ _____г. Проживающий (ая) по адресу: г. Ангарск, __________________________________________________________________________, являющийся ответственным лицом на получение саженцев деревьев от (выбрать нужное) ТОС (указать наименование), от собственников МКД (указать адрес), от иных объединений граждан (указать наименование), именуемый в дальнейшем «Ответственное лицо» с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Исполнитель при поддержке Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (далее – Управление) обязуется выполнить работы на безвозмездной основе указанные в п. 1.2. настоящего Соглашения, а Ответственное лицо принять выполненные работы по соответствующему акту приема – передачи (приложение № 1 к настоящему Соглашению).
1.2. В рамках настоящего Соглашения Исполнитель совместно с Управлением выполняет следующие работы: предоставление саженцев деревьев и растительного грунта на безвозмездной основе по предварительно предоставленным заявлениям от Ответственного лица.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Ответственное лицо обязано:
2.1.1. подать письменное заявление в адрес Исполнителя на предоставление саженцев деревьев с указанием их видов выбранных из предоставленного списка (приложение № 2 к настоящему соглашению) и необходимого количества, а также времени и места доставки данных саженцев;
2.1.2. обеспечить приемку саженцев деревьев по акту приема – передачи в назначенное время и место;
2.1.3. обеспечить за счет собственных сил посадку саженцев деревьев в грунт, последующий полив и необходимые уходные работы в течение всех будущих периодов;
2.1.4. стороны вправе отказаться от исполнения настоящего Соглашения, предупредив другую сторону за 15 календарных дней до момента предоставления саженцев деревьев.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1 принять письменное заявление от Ответственного лица на предоставление саженцев деревьев с указанием их видов и необходимого количества, а также времени и места доставки данных саженцев;
2.2.2 направить информацию о количестве, видах, месте и сроках предоставления саженцев деревьев в адрес Управления за 15 календарных дней до момента поставки саженцев деревьев;
2.2.3 своевременно уведомить Ответственное лицо о времени доставки и передачи саженцев деревьев по акту приема – передачи;
2.2.4 выполнить работы указанные в п. 1.2. настоящего Соглашения качественно и в сроки, указанные в заявлении.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Управление не несет ответственности за предоставленные саженцы деревьев после процедуры подписания сторонами акта приема – передачи;
3.2. акт приема – передачи подписывается сторонами в момент предоставление саженцев деревьев Ответственному лицу;
3.3. с момента подписания акта приема – передачи сторонами Ответственное лицо несет полную ответственность за предоставленные саженцев деревьев.
4. УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течении трех лет.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений.
4.3. Настоящее соглашение составлено и подписано в двух экзеплярах, для каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
Муниципальное казенное учреждение Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив»

Директор МКУ АГО «ЦПОИ»
___________________Черепанова Н.В.
	Ответственное лицо:
ФИО_____________________________________________________________________________________________________________

___________________/_________________

Приложение № 1
к настоящему соглашению
АКТ
приема-передачи саженцев деревьев и растительного грунта
«___»_________ 20__г.                                                                                        г. Ангарск

ФИО ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Ответственное лицо» с оной стороны и представитель от Муниципального казенного учреждения Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив» действующего на основании _____________ ФИО__________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые стороны), составили акт о нижеследующем:
1. в соответствии с соглашением о безвозмездном предоставлении саженцев деревьев
гражданам Ангарского городского округа заключённым между сторонами №______ от «___» _______ 20__г. Исполнитель передает, а Ответственное лицо принимает саженцы деревьев и растительный грунт следующего ассортимента и количества:
	№
п/п
	Наименование
	Количество

	1

	2

	3

	4

2. принятые Ответственным лицом саженцы деревьев и растительный грунт обладает соответствующим качеством, Ответственное лицо не имеет никаких претензий к принятым саженцам деревьев и растительному грунту;
3. настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Исполнитель:
Муниципальное казенное учреждение Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив»

Представитель МКУ АГО «ЦПОИ»
___________________/_____________
	Ответственное лицо:
ФИО_____________________________________________________________________________________________________________

___________________/_________________

Приложение № 2
 к настоящему соглашению
Список на предоставление саженцев деревьев и растительного грунта с указанием их видов и количества
	Виды:
	Количество:

	Рябина

	Сирень

	Ель

	Сосна

	Береза

	Растительный грунт

	Исполнитель:
Муниципальное казенное учреждение Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив»

Директор МКУ АГО «ЦПОИ»
___________________Черепанова Н.В.
	Ответственное лицо:
ФИО_____________________________________________________________________________________________________________

___________________/_________________